
боротьбу проти g Провідник мароканських повстанців Абд-Ель-Крім концентрує 
свої сили коло Тіеси, 25 миль від столиці Фезу.Під- кабінету Пснлеве Кайо Брі- 

час виборів до громадських яна зріс пропорціомально до 
рад у найважніших містах успіху радикалів.
Франції віднести побіду ради- Підчас виборчих заворушень 
кальні соціалісти, партія був- в Орані, в Адьжирі, убито дві і 
шого преміера Кріо. 1 особи і 50 ранено, однак за-

Так - радні 'контролюють! Иільних би Vnôрядків не було 
вибір, одної третини сенату в В 181 містах зі всіх 385, які е 
1927 році і будуть завідувати столицями повітів, що на них 
справами міських центрів до поділена Франція, ліві партії j ’ 
слідуючих виборів, ця побіда мають більшість в 113 радах, 
радикалів має велике значіння, а консерватисти в 68.

Надії націоналістичної групи ------------
Пуанкаре в парламенті, що ПАРИЖ, 4. травня, 
громадські вибори дадуть кой- слід недільних виборів до гро- j 
сервативну більшість, так що мадських рад виказує, що в 49; 
консерватисти зможуть захо- округах в Парижі вибрано 26 
нити повну контролю в сенаті, консерватистів, 21 радикалів і 
зісталн розбиті, а зате престіж соціалістів та двох комуністів.

ПАРИЖ, 5. травня.

РАБАТ, Мароко, 4. травня. 
КОМУНІСТИ ЗАКЛИКАЮТЬ Діткнені голодом, 4,000 Рі-
ДО ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРО- фів під поводом Абд-Ель-Крі-

ТИ ГІНДЕНБУРҐА.

БЕРЛІН, 6. травня. Інав­
гурація полевого маршалка 
фон Гінденбурга на президен­
та Німеччини відбудеться в 
рейхстагу слідуючого вівтірка.
Численні берлінські організації 
вже планують демонстрацію, 
коли він прибуде в понеділок 
до Берліна.

Комуністи в Гановері звер­
нулися до трейд-юнійних ро­
бітників і соціалістів з пропо­
зицією, щоб влаштувати зав­
тра демонстрацію проти Гін­
денбурга. Буржуазні організа­
ції планують на завтра маніфе­
стацію для Гінденбурга.

зькі і мавританські війська, я- 
кі були під руками.

Доносять, що Ріфи концен- 
' ма зводять бої з 12,000 фран- труїоТі, свої сили близько Тіс- 
j цузьких жовнірів у французі,-» сн, 25 миль на північний захід 
кому Мароко та палять села в від Фезу, проти котрого то мі­

ста Абд-Ель-Крім веде свій на-

СОФІЯ, Болгарія, 5. травня. 
Американський, бриті й- 

ськии, французький і італій­
ський міністри в Білгороді від­
відали разом югославське мі­
ністерство закордонних справ 

зажадали, щоб Югославія і 
’ і Болгарія забули свої непоро­

зуміння і утворили обеднаний 
І фронт проти більшовизму на 
Балкані.

Міністри тих самих держав 
в Софії поставили також по­
дібне домагання болгарському 
урядові. В обох випадках в і- 
мени згаданих держав висту­
пав міністер Злучених Держав.

В наслідок енергійного до­
магання болгарський уряд по­
відомив югославський уряд, 
що він ніколи “не підозрівав, 
що югославський уряд або ко­
трийсь з його офіціальних від­
ділів приготовив або поповнив 

роботи кількох робітників, які недавніїй терористичний акт в 
не працювали в день 1. травня. Болгарії”, хоч болгарський у- 

Військо стереже шапи, де 
заїздять трамваї, а також е- 
лєктричні стації. До всіх трам­
ваїв, які пушено в рух, приді­
лено по одному поліцаєві 

Дотепер не було ніяких за­
ворушень.

ряд рішучо настоює, що Юго­
славія переховує 100 болгар­
ських
селян, через яких виконано всі 
недавні. терористичні акти в 
Болгарії.

Югославський уряд офіці- 
яльно сповіщає, що всі болгар­
ські комуністичні й селянські 
втікачі, які Живуть здовж бол­
гарського кордону, будуть ви­
слані в глубину краю.

Іесїіанському Мароко.
Ріфи і Франція уважають се­

бе у війні і депеші доносять, 
що французькі летуни “тяжко 
бомбардують Ріфів".

Положення стало до того 
степення грізне, що на місце 
боротьби вислано всі францу-

ступ.
В додатку до 4,000 людей на 

полі бою, Абд-Ель-Крім має 
ще в резерві других 4,000. Він 
використає їх для несподівано­
го атаку, або для скріплення 
воюючих повстанців.

Ви-

БІЙ МІЖ БОЛГАРСЬКИМИ 
ВТІКАЧАМИ І ВІЙСЬКОМ.

ПОВСТАНЦІ АТАКУЮТЬ ФРАНЦУЗІВ 
НА 60-МИЛЕВОМУ ФРОНТІ.

СОФІЯ, Болгарія, 5. травня. 
— Нинішні депеші до газет до­
носять, що близько болгар­
сько-югославського

L-ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ В ПАРИЖІ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.

кордону 
вивязалася боротьба між бол­
гарськими втікачами а бол- ФранцузькІ військові власти уважають, що Абд-Ель-Крім пля­

мує заняти Фез, столицю французького Марока.ІТАЛІЯ БУДЕ МАТИ 2,070 БО- 
ЄВИХ ЛІТАКІВ.гарським військом, в якій од­

ного втікача убі .а а одного
тяжко ранено.

ПАРИЖ, 5. травня, 
кількох дільницях міста, де ра­
дикальні елементи мають силу, 
застановлено нині рух трамваїв 
і перелогових автомобілів. В 
цінних частих міста рух є силь­
но спараліжованнй.

Страйк проголошено в наслі­
док того, що відправлено від

В
РИМ, 4. травня. -— На під­

ставі нового законопроекту в 
справі реорганізації воздушної 
фльоти, який зістав одобре- 
ний кабінетом, Італія буде ма­
ти на морі і суші 2,070 ôoeejix 
аеропланів.

60 ескадрон воздушної фльо 
ти буде приділених до армії, 
18 до воєнної фльоти, а 12 бу­
де призначено для італій­
ських кольоній.

Фльотою буде управляти 
близько 30,00(? офіцирів і жов­
нірів, а вони будуть находити­
ся під командою 26 Генералів.

ФЕЗ, Мароко, 3. травня. — 
Мароканські повстанці під про­
водом Абд-Ель-Кріма атаку­
ють французькі позиції здовж 
60-мнлевого фронту. В кіль­
кох МІСЦЯХ вони окружили 
французькі пости, де обороня­
ються малі відділи війська.

Французькі військові власти 
є тої думки, що Абд-Ель-Крім 
має в лляні заняти Фез, столи­
цю французького Марока.

ПАРИЖ, 5. травня. Уря­
дово оповіщено, що в районі 
Бібані, на заході французьких 
ліній в Ma року, ведеться новин 
і ваЖиий бій.БРИТІЙСЬКИЙ МІНІСТЕР ВНУТРІШНІХ 

СПРАВ ПРОТИ КОМУНІСТІВ. Генерал Кольомба стараєть­
ся освободити окружені Ріфа- 
ми французікі пости. В бо­
ротьбі з французькими вій­
ськами полягло 50 Ріфів, а мно- 
го.з них взято в полон. Пов­
станці ставлять сильний опір.

Каже, що уряд будщелоборювати червону небезпеку всіми 
ередегвамі". які має до розпорядимости.В ЮГОСЛАВІЇ ІНТЕРНОВАНО КНЯЗЯ 

ЮРІЯ, БРАТА КОРОЛЯ. . ?
ЛОНДОН, 5. травня. * Cèp "Майже щоГдня я одержую і 

Вил’ям Джойнсон-Гикс, секре-1 розбираю звіти про тутешню 
тар (міністер) внутрішніх комуністичну діяльність. Я ува- 
справ, заявив в недільному жаю, що як би більше людей 
“Таймсі”, що Москва керує читало більшовицькулітерату- 
комуністичною пропагандою в ру, вони більше добачували 
цілому світі, щоб завести ко- би дійсну мету цих людей, 
мунізм в кожній країні, навіть “Уряд є вповні свідомий те- 

попсх вався його автомобіль, j ПРИ ,юмочі сили- як чього перішнього стану річей і поро- 
Князя будуть тепер лічити з тРеба- ‘ бритійський уряд є го- бить потрібні кроки для 0X0-

ітовий поборювати червону не- рони".
j безпеку всіми средствлми, які Ця заява відповідального

міністра кабінету уважається 
як офіціяльне потвердження, 
що істнує червона небезпека і 
що уряд робить її визов.

ПЕНЛЄВЕ КАЖЕ, ЩО ФРАНЦІЯ ГОТУЄ 
ОПЕРАЦІЇ ПРОТИ РІФІВ.

Князь побив недавно на вулиці перед очима людей свойого 
шофера за те, що попсувався автомобіль. ЛАВА ПРИСЯГЛИХ УВІЛЬНИ­

ЛА СЕН. ВІЛЕРА.

Монтана, 
25. квітня. — Лава присяглих 
суддів, яка розглядала обвину­
вачення проти сенатора Віле- 
ра за незаконне заступництво 
нафтових компаній перед у- 
рядовими департаментами, ви­
несла по короткій нараді рі­
шення, що Вілер є невинний.

ГРЕИТ ФОЛС,БІЛГОРОД, Югославія, 5-го 
травня. — При кінци минулого 
тижня підписано декрет на ін­
тернування князя Юрія, брата 
короля Александра, якого ко­
муністи хотіли ужити як зна­
ряддя в кампанії проти коро­
ля і югославського уряду.

Князя інтерновано з боязни, 
щоб комуністи не воювали 
ним.

лей свойого шофера за те, що ПАРИЖ, 5. травня. — Міні­
стерство закордонних справ 
сповіщає, що повставші Ріфи, 
які наступають на французьку 
зону в Мароко, дійшли до 
Зрарки, около 50 кільометрів 
на північний схід від Фезу, 
столиці країни.

Повстанці наступають з ес- 
панської зони на півночі і за­
хопили одну висунену лінію

французьких укріплень.
ГІремієр Пенлєве заявив в 

інтервю, що Франція приготов­
ляв рішучі операції проти Рі­
фів, які підбурюють тубильців 
до бунту.

ФЕЗ, Мароко, 5. травня. 
Французькі летуни повідомля­
ють, що Ріфи приготовляють­
ся напасти на французькі вій­
ська в трох головних місцях.

нервовости

В СОФИ ПОМЕРЛО ЩЕ ДВОХ мае до розпорядимости.
j “Ясним є, що метою комуні- 
і стів в цін країні є повалити 
істнуючий стан річей”, сказав 
Джоннсон-Г икс.

ПОЛКОВНИКІВ.
СОФІЯ, Болгарія, 5. травня. 

— Тут померло вчера двох і 
полковників, що були ранені 
підчас експльозіі катедри в 
Софи минулого місяця. Імена 
їх: Ніколаєв і Танчев.

Уряд дозволив населенню пе 
реходити вулицями до 9. годи­
ни вечером.

•»
ЛОНДОН, 3. травня. — Де­

пеші з Бі.ігороду доносять, що 
князь Юрій, брат югославсько­
го короля, побив недавно на 
вулиці перед очима товпн лю-

Канадійськии трейд-юнійний ЕКС[иіЬозіЯ в домі УПРАВИ СЕЛЯН- 
рух В цифрах .СЬКОЇ ПАРТІЇ У ВАРШАВІ.

І

ВІДКРИТТЯ КОНФЕРЕНЦІЇ ДЛЯ КОН­
ТРОЛІ ПЕРЕВОЗУ ЗБРОЇ.

Виданий недавно в Оттаві втратили 10 відділів і 
j чотиркайцятий річний звіт де- 
! партаменту праці за 1924 рік 5,000 членів, 
подає урядові інформації про 
трейд-юнійний рух в Канаді, жних 

Звіт ділить канадійські так:

12,544 j Торонті 91 льопалів з 137 чи- 
членів, а инші 12 відділів і ; слять 21,619 членів; у Венку-

; вері 59 з 80 мають 10,119
Число відділів і членства рі- нів; у Вінніпегу 61 з 72 

юній представляється 7,790 членів.

Поліція каже, що роблено приготування до висадження 
варшавської катедри в день третього травня.чле-

мають
ВАРШАВА, 3. травня. — В 

Решта поодинокі міста мають приміщенню незалежної селян-
I ської партії, яка є малою край- 

Гемилтон 4,031, Оттава 5,118, цо радикальною групою і має 
Квебек 4,734, Едмонтон 4,929, в соймі 5 своїх представників,

кої вибухова сила мала бути 
дуже велика. Також в тій са­
мій кімнаті поліція мала знай­
ти инші вибухові матеріяли.

Так як приміщення незалеж­
ної селянської партії находить­
ся близько катедри, де в лри-

В конференції беруть також участь Злуч. Держави, Німеччина, 
Туреччина І Єгипет, які не е членами Ліги Націй. Відділи Члени таке число членів юній:трейд-юнії на чотири роди: т. 

зв. інтернаціональні (що нале­
жать до Американської Феде-

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 4-го: рячн в її успіх. рації Праці) з головним осід-
— Нині по полудни, Женевська конференція не ком в Злучених Державах, не-

Інтсрна тональні ........  2,034
Неіитернаціонадьні ... 26K
Немннснмі

201,981 
21,761 j
11,901
25,000 Келгари 4,022, Лондон 3,547, сталася вчера експльозія, під-
------  Вікторія 1,857, Ріджайна 1,277, час котрої зістав тяжко ране-

......... 26064 л Ст. Джан 2,513, Саскатун 1,275, ний Трояновскі, редактор пар-
Виидсор 1,586, Ст. Томас 2,094, тійної газети.
Галіфакс 1,222, Мус Джо 1,587, Недавно група відірвалася 
Форт Вил’ям 917, Брендон 892, від менше радикальної фракції 
Брентфорд 837, Стретфорд і від тоді її загально припису- 
1,626, Летбридж 1,604, Монк- ють, шо вона схиляється на бік 
тон 2,265,4Норт Бей 1,619, Ст. комунізму, хоч її члени рішу- 
Кетерінс 735, Шербрук 592, чо це заперечують.
Кінгстон 502, Киченер 530, Пе-1 , Поліція каже, що слідство 
терборо 527, Гвелф 521, Порт викрило, що редактор Трой- 
Артур 960, Наєгара Фоле 778, новскі приготовляв пекольну 
Салт Сте. Мері 369. машину (бомбу) з«елєктрични-

------------- ми батеріями і годинником, я-

Нац. і католицькі ........
травня.
відкрито тут міжнародню кон-Л має на меті зменшити узброєн- інтернаціональні з головним о- 
ференцію для контролі перево- ня держав. Вона хоче лише сідком в Канаді, независимі і 
зу зброй Конференція є склн- зменшити перевіз зброї до мі- національні та католицькі, 
кана Лігою Націй і в ній бе- німум через віддання його під 3 звіту виходить, що лише 
руть також участь Злуч. Дер- контролю урядів за посед- независимі юнії збільшили чи- 
жави, які не є членом Ліги. ! ництвом видавання, дозволів, j сло своїх членів і віддлів. Ре- 

3 иниіих держав, що не є Иншою метою конференції є шта всі инші юнії понесли в 
Найій а беруть стримати заборонений перевіз минулому році втрати.

Независимі юнії придбалй 9 
нових відділів і 1,967 членів. 
Так звані інтернаціональні ге­
нії втратили 45 відділів і 1,862 
членів; неінтернаціональні юнії

сутности високих державних 
урядників мала бути влаштова­
на нині урядова шопка з при­
воду державного свята 3. тра­
вня, поліція підозріває, що в 
лляні було висадити катедру, 
як це мало місце в Софії під­
час похорону ген. Ґеоргіева.

Трояновскі

Ріжні провінції мають таке 
число відділів трейд-юній:

Онтеріо 1,007, Квебек 429, 
Брігіш Колумбія 236, Алберта 
217, Саскачеван 164, Маиітоба 
133, Нова Скошія 126, Ню 
Бронсвик 106 і Принс Едвард 
Айленд 11.

rçafiit-rtirw-
єть в конференції, треба зброї. Статистики Ліги вика 

згадати Німеччину. Туреччину зують, шо з країн, де виробля- 
і Єгипет. Радянський Союз, як ється зброю, вивозиться бага- 
відомо, відмовився від участи то зброї, про що нема нігде 
в конференції, очевидно не ві- ніякого рекорду.

чле
учи находиться 

шпиталі і його стан є так гріз­
ний, що його не можна про ні-

в
В ріжних містах число чле- 

ства юній представляється так:
В Монтреалі 121 льокалів зі 

всіх 169 мають 39,140 членів; в
чо випитувати.

і
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т РІФІВ ВЕДУТЬ БОРОТЬБУ ПРОТИ 
ФРАНЦУЗІВ В МАРОКО.

В ISI МІСТАХ ЛІВІ ПАРТІЇ МАЮТЬ БІЛЬШІСТЬ В 113 МІ­
СЬКИХ РАДАХ, А КОНСЕРВАТИСТИ В 68.

■ великих держав приказують 
Югославії і Болгарії вести спільноВибори е тим важні, шо вибрані радні мають вибрати в 1927 р. 

одну третю масть французького сенату.

Радикали віднесли побілу підчас міських виборів у Франції

Bug
„ щ.,
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